令和 4 1 回運行管理者等特別講習を下記のとおり開催いたします。

令和 5 年 2 月 2 日 （ 木 ）

令和 5 年 2 月 3 日 （ 金 ）

令和 5 年 2 月 9 日 （ 木 ）

令和 5 年 2 月 10 日 （ 金 ）

独立行政法人自動車事故対策機構

大分支所長

大分市向原西１-１-27

記

（受付９：００～９：２５）

２．申し込みの方法等

　①　インターネットによる手続き

　９：３０～１７：００

予約の際は、ご希望の業種を改めて確認して頂きますよう、お願い申し上げます。

　９：３０～１７：００

NASVAホームページから「http://www.nasva.go.jp/」「講習の予約はこちらから」

自動車運送事業者　各位

１．講習実施年月日及び場所(連続2日間受講）

　　開 催 日：【旅客】 （受付９：００～９：２５）

　　開 催 日：【貨物】

　＊平成２７年から、“修了の証し”に「旅客」、「貨物」を明示するようになりましたので、

大分県トラック会館5階　大会議室

　９：３０～１７：００

　９：３０～１７：００

年 度 第

へお進みください。申し込み後は、必ず、「講習予約確認書」をパソコンにつないで

運行管理者等特別講習の開催について（ご案内）

大分県トラック会館

（５階大会議室）

５．その他

　（１）講習教材等は、講習初日に会場で配布いたします。

　（２）ご来場の際には、駐車場が少ないため公共の交通機関のご利用・乗り合わせをお願い

します。※満車の場合は大分産業機械技能教習所の駐車場(大分土木事務所の北側)を無料

　（３）下記の場合に中止または延期する場合があります

　（４）下記の場合、講習受講をお断りさせていただきます。

《講習に関するお問い合わせ》

　　独立行政法人自動車事故対策機構　大分支所

で利用できますが、両方の駐車場が満車になる場合があることをご了承お願いいたします。

・気象庁から特別警報等が発表された場合

・大分県又は大分市から外出自粛要請、避難指示等が発令された場合

・新型コロナにともなう各種要請が国より発令された場合

　（５）筆記用具等、マスク、昼食等

３．講習初日にお持ちいただくもの

  ①受講日に海外から帰国して２週間未満の方
  ②濃厚接触者に特定されている方
  ③受講日に発熱等の風邪の症状が認められる方
  ④会場でのマスク着用、検温及び手指消毒にご協力をいただけない方
（医学的にマスクの着用ができない場合は、事前にご相談ください。）

令和5年2月1日

　（３）写真１枚（免許証サイズ　縦3.0cm×横2.4cm）

       ＊講習修了時に交付する運行管理者手帳に貼付しますので、既に手帳の交付を

　（４）運行管理者等指導講習手帳　＊既に手帳の交付を受けている方のみ

令 和 4 年 12 月 15 日

※混雑緩和のため釣銭の出ないようご協力ください。

         受けている方は必要ありません。

　（２）受講料　１７，９００円（税込）※初日の受付時に現金でお支払いいただきます。

受講申込みは、 から開始

頂きますので、予めご了承願います。

旅客： 貨物： 令和5年2月8日

（インターネット）

　なお、インターネット環境が無い方は電話にてご連絡ください。（書留による申込ができます）

問い合わせ先

〒870-0905 大分市向原西１丁目１番27号 大分県トラック会館３階

　　　　TEL：(０９７)５５８-３１５５

あるプリンターで印刷し、講習初日の受付時に提出してください。

※お願い：申し込みは、先着順で受け付けており、定員になり次第、申込みをお断りさせて

締め切りは下記のとおり。定員に達した場合はその時点で締め切ります。

　（１）「講習予約確認書」